ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG PHƯỜNG ĐÚC Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /UBND-QLĐT

Về việc phối hợp xử lý bò thả

rong trong công viên Dã Viên

Phường Đúc, ngày      tháng       năm 2019

Kính gửi: - Trung tâm công viên cây xanh Huế.

Thực hiện thông báo số 429-TB/TU ngày 11/101/2019 về kết luận của

đồng chí Bí thư thành ủy Huế tại Hội nghị giao ban các phường ngày

10/10/2019 và công văn số 4628/UBND-NN ngày 21/11/2019 về việc triển

khai thông báo số 429-TB/TU ngày 11/101/2019.

Trên địa bàn phường có 02 hộ chăn nuôi, UBND phường đã tổ chức

mời và thông báo về quy định xử phạt nếu chăn, thả trâu, bò, dê không đúng

quy định. Cho cam đoan và cam kết về việc không được thả rong trâu, bò, dê

làm mất trật tự đô thị, ảnh hưởng an toàn giao thông, gây ô nhiễm môi trường.

Tuy nhiên, tình trạng chăn thả rong bò vẫn còn diễn ra, tập trung thường

xuyên tại công viên Dã Viên, thuộc quản lý của Trung tâm công viên cây xanh

Huế. Do vậy, UBND phường đề nghị trung tâm phối hợp đầy đuổi bò thả rong

ra khỏi công viên và phối hợp ghi nhận đàn bò thả rong trong công viên để

UBND phường tiến hành xử lý vi phạm đối với các hộ nuôi bò đúng quy định.

Vậy, UBND phường đề nghị Trung tâm công viên cây xanh Huế quan

tâm, phối hợp./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
-Như trên; KT.CHỦ TỊCH
-Lưu:VT.VP. PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Tiến Long

		2019-12-09T09:29:40+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Tiến Long<ntlong.phuongduc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!